第 8回 血液  検査研究班 班会議議事録

１ 日  時 ： R3 年  02 月 02 日      19 時 00 分 ～ 20 時 45 分

２ 場 所 ：  Web 通信環境

３ 出席者 ： 中山智史、網野育雄、神成千晴、軍司雅代、

  澁川絵美、星聖子、堀内雄太、堀口大介 、加藤鉄平

４ 欠席者 ：  原誠則

５ 議事内容（用紙不足の場合は欄右上にＮｏを記入し追加使用下さい）

                                                       Ｎｏ

【議題】

1. 2 月 17 日研修会のデモンストレーション

2. 研修会の内容について

3. 研修会当日の役割分担について

【内容】

1. 積水メディカル須長氏により、実際にスライドを使って講演のデモンストレーション

をしていただき、画像の共有や音声など、問題なく終了した。

2. 研修会の内容は主に、COVID-19 の基礎知識、検体の取り扱い、検査値評価の注意点、

COVID-19 に関すること、となっており、検体の輸送や臨床像など、前回の班会議にて

挙がった意見を取り入れていただいた講演内容となっていた。

3. 申込のあった参加者の当日の参加の確認を、堀内氏、神成氏、星氏の 3 名に依頼した。

約 80 名分の参加者を 3 名で割り振って、確認を行うこととした。

次回研究班会議予定：  R3 年 02 月 17 日  20 時  00 分より

場所：Web 通信環境

                                         提出日 R3 年 02 月 02 日

                                               文責： 澁川絵美